Diário da República, 2.ª série — N.º 231 — 29 de novembro de 2012  38279

artigo 41.º do Decreto -Lei n.º 299/2009, de 14 de outubro, com efeitos
a 22 de setembro de 2011.

22 de novembro de 2012. — O Diretor do Departamento de Recursos
Humanos, Manuel João, técnico superior.

206551218

 Despacho (extrato) n.º 15300/2012
Mantendo -se os pressupostos que conduziram à nomeação do Subin-

tendente M/129115 — Orlindo Vieira Freire, no cargo de 2.º Comandante
do Comando Distrital de Leiria, foi a mesma renovada, pelo período de
3 anos, por Despacho de 25 de setembro de 2012 de S. Ex.ª o Ministro
da Administração Interna, nos termos do n.º 1 do artigo 62.º da Lei
n.º 53/2007, de 31 de agosto, conjugado com o artigo 41.º do Decreto-
-Lei n.º 299/2009, de 14 de outubro, com efeitos a 30 de junho de 2011.

22 de novembro de 2012. — O Diretor do Departamento de Recursos
Humanos, Manuel João, técnico superior.

206551064

 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Comissão de Apreciação e Controlo da Atividade
dos Administradores da Insolvência

Aviso n.º 16034/2012
Ao abrigo do disposto nos n.º 2 e 3 do artigo 35.º do Código do

Procedimento Administrativo e no uso da competência que me foi de-
legada pela Comissão de Apreciação e Controlo da Atividade de Ad-
ministradores da Insolvência, por deliberação publicada no Diário da
República, 2.ª série, n.º 129, de 07 de julho de 2005, faço público que,
relativamente às listas dos Administradores da Insolvência, publicadas
no Diário da República, 2.ª série, n.º 97, de 18 de maio de 2012, fiz
anotar as seguintes alterações de morada:

Lista dos administradores da insolvência do distrito judicial de
Coimbra:

António Francisco dos Santos Pragal Colaço, Rua Rodrigues Sampaio,
96, rés -do -chão esquerdo, 1150 -281 Lisboa (a).

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos & José
Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua Nelson
Neves, 177, 3780 -101 Sangalhos e Avenida Capitão Homem Ribeiro,
97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

Joaquim Manuel Ferro Rodrigues, Rua Luís de Camões, lote 3, loja C,
2620 -105 Póvoa de Santo Adrião (a).

João José Chaves de Sousa, Urbanização Quinta de S. Vicente, lote 7,
bloco B, R/C esquerdo, 5100 -001 Lamego (a).

João Manuel Correia Chambino, Rua Cidade de Bolama, 38, 10.º
esquerdo, 1800 -079 Lisboa (a).

João Paulo da Rosa Costa Guimarães, Rua Padre Américo, 19 B,
1.º E, 1600 -548 Lisboa (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

Norberto Amazonas do Nascimento, Praceta Fernando Pessoa, 14,
1.º direito, 2900 -364 Setúbal (a).

Patrícia Carla Baltazar Bastos da Cruz Resende, Rua Carlos Testa, 1,
6.º C, 1050 -046 Lisboa (a).

Pedro Proença de Oliveira Alves Garcia, Avenida Miguel Bombarda,
43 B, 2700 -581 Amadora (a).

Lista dos administradores da insolvência do distrito judicial de Évora:
Ângelo António de Almeida Pereira Dias, sócio da sociedade “Ângelo

Dias — SAI, Unipessoal, L.da”, Rua Santo António, 68, 5.º esquerdo,
8000 -283 Faro (a).

António Francisco Cocco Seixas Soares, Avenida Vasco da Gama,
13, 2.º direito, 2840 -745 Seixal (a).

António Francisco dos Santos Pragal Colaço, Rua Rodrigues Sampaio,
96, rés -do -chão esquerdo, 1150 -281 Lisboa (a).

António Joaquim Oliveira Vieira, Praça Manuel Guedes, 195, 2.º andar,
sala 8, 4420 -193 Gondomar.

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nova da Trindade, 2, 4.º, 1200 -302 Lisboa e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

João Manuel Correia Chambino, Rua Cidade de Bolama, 38, 10.º
esquerdo, 1800 -079 Lisboa (a).

João Paulo da Rosa Costa Guimarães, Rua Padre Américo, 19 B,
1.º E, 1600 -548 Lisboa (a).

João José Chaves de Sousa, Urbanização Quinta de S. Vicente, lote 7,
bloco B, R/C esquerdo, 5100 -001 Lamego (a).

Joaquim Manuel Ferro Rodrigues, Rua Luís de Camões, lote 3, loja C,
2620 -105 Póvoa de Santo Adrião (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

José Estêvão Pinto Oliveira, Avenida Conde de Valbom, 67, 4.º es-
querdo, 1050 -067 Lisboa (a).

Norberto Amazonas do Nascimento, Praceta Fernando Pessoa, 14,
1.º direito, 2900 -364 Setúbal (a).

Pedro Proença de Oliveira Alves Garcia, Avenida Miguel Bombarda,
43 B, 2700 -581 Amadora (a).

Patrícia Carla Baltazar Bastos da Cruz Resende, Rua Carlos Testa, 1,
6.º C, 1050 -046 Lisboa (a).

Lista dos administradores da insolvência do distrito judicial de Lisboa:
Ângelo António de Almeida Pereira Dias, sócio da sociedade “Ângelo

Dias — SAI, Unipessoal, L.da”, Rua 1.º de Dezembro, 80, 1.º, 1200 -360
Lisboa (a).

António Anatalício de Jesus Dias, Avenida Conde Valbom, 67,
4.º esquerdo, 1050 -067 Lisboa (a).

António Francisco Cocco Seixas Soares, Avenida Vasco da Gama,
13, 2.º direito, 2840 -745 Seixal (a).

António Francisco dos Santos Pragal Colaço, Rua Rodrigues Sampaio,
96, rés -do -chão esquerdo, 1150 -281 Lisboa (a).

António Joaquim Oliveira Vieira, Rua Gil Vicente, 28,
2855 -454 Corroios

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nova da Trindade, 2, 4.º, 1200 -302 Lisboa e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

João Manuel Correia Chambino, Rua Cidade de Bolama, 38,
10.º esquerdo, 1800 -079 Lisboa (a).

João Paulo da Rosa Costa Guimarães, Rua Padre Américo, 19 B,
1.º E, 1600 -548 Lisboa (a).

João José Chaves de Sousa, Urbanização Quinta de S. Vicente, lote 7,
bloco B, R/C esquerdo, 5100 -001 Lamego(a).

Joaquim Manuel Ferro Rodrigues, Rua Luís de Camões, lote 3, loja C,
2620 -105 Póvoa de Santo Adrião (a).

José Augusto Machado Ribeiro Gonçalves, Edifício Mar Vermelho,
Avenida Dom João II, Lote 1.06.2.5B, Parque das Nações, 1998 -028
Lisboa (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

José Estêvão Pinto Oliveira, Avenida Conde de Valbom, 67, 4.º es-
querdo, 1050 -067 Lisboa (a).

Norberto Amazonas do Nascimento, Praceta Fernando Pessoa, 14,
1.º direito, 2900 -364 Setúbal (a).

Patrícia Carla Baltazar Bastos da Cruz Resende, Rua Carlos Testa, 1,
6.º C, 1050 -046 Lisboa (a).

Pedro Proença de Oliveira Alves Garcia, Avenida Miguel Bombarda,
43 B, 2700 -581 Amadora (a).

Raul de Dios Gonzalez Benito, Rua Padre Américo, 19 B, 1.º E,
1600 -548 Lisboa (a).

Lista dos administradores da insolvência do distrito judicial do Porto:
António Francisco dos Santos Pragal Colaço, Rua Rodrigues Sampaio,

96, rés -do -chão esquerdo, 1150 -281 Lisboa (a).
Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &

José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nelson Neves, 177, 3780 -101 Sangalhos e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

João Manuel Correia Chambino, Rua Cidade de Bolama, 38, 10.º
esquerdo, 1800 -079 Lisboa (a).

João Paulo da Rosa Costa Guimarães, Rua Padre Américo, 19 B,
1.º E, 1600 -548 Lisboa (a).

João José Chaves de Sousa, Urbanização Quinta de S. Vicente, lote 7,
bloco B, R/C esquerdo, 5100 -001 Lamego

Joaquim Manuel Ferro Rodrigues, Rua Luís de Camões, lote 3, loja C,
2620 -105 Póvoa de Santo Adrião (a).

José Augusto Machado Ribeiro Gonçalves, Praça Mouzinho de Al-
buquerque, 113, 5.º andar, 4100 -359 Porto (a).

38280  Diário da República, 2.ª série — N.º 231 — 29 de novembro de 2012

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

Luís Manuel Ribeiro de Carvalho, Rua Dr. Carneiro Pacheco, 75E,
4780 -446 Santo Tirso (a).

Patrícia Carla Baltazar Bastos da Cruz Resende, Rua Carlos Testa, 1,
6.º C, 1050 -046 Lisboa (a).

Pedro Proença de Oliveira Alves Garcia, Avenida Miguel Bombarda,
43 B, 2700 -581 Amadora (a).

(a) Especialmente habilitado a praticar atos de gestão.
22 de novembro de 2012. — O Presidente da Comissão de Aprecia-

ção e Controlo da Atividade dos Administradores da Insolvência, João
Augusto de Moura Ribeiro Coelho.

206551259

 Aviso n.º 16035/2012
Ao abrigo do disposto nos n.º 2 e 3 do artigo 35.º do Código do

Procedimento Administrativo e no uso da competência que me foi de-
legada pela Comissão de Apreciação e Controlo da Atividade de Ad-
ministradores da Insolvência, por deliberação publicada no Diário da
República, 2.ª série, n.º 129, de 07 de julho de 2005, faço público que,
relativamente às listas dos Administradores da Insolvência publicadas
no Diário da República, 2.ª série, n.º 97, de 18 de maio de 2012, concedi
a seguinte suspensão:

Elsa Marina Salvado da Silva Martins Carvalho — suspensa a seu
pedido de 28 de Dezembro de 2012 a 27 de Dezembro de 2014

22 de novembro de 2012. — O Presidente da Comissão de Aprecia-
ção e Controlo da Atividade dos Administradores da Insolvência, João
Augusto de Moura Ribeiro Coelho.

206551478

 Aviso n.º 16036/2012
Ao abrigo do disposto nos n.º 2 e 3 do artigo 35.º do Código do

Procedimento Administrativo e no uso da competência que me foi de-
legada pela Comissão de Apreciação e Controlo da Atividade de Ad-
ministradores da Insolvência, por deliberação publicada no Diário da
República, 2.ª série, n.º 129, de 07 de julho de 2005, faço público que,
relativamente às listas dos Administradores da Insolvência publicadas
no Diário da República, 2.ª série, n.º 97, de 18 de maio de 2012, fiz
anotar os seguintes cancelamentos:

António de Oliveira e Sousa
António Bandeira Bento
22 de novembro de 2012. — O Presidente da Comissão de Aprecia-

ção e Controlo da Atividade dos Administradores da Insolvência, João
Augusto de Moura Ribeiro Coelho.

206551348

 Aviso n.º 16037/2012
Faz -se público que, relativamente às listas dos Administradores da

Insolvência, publicadas Diário da República, 2.ª série, n.º 97, de 18 de
maio de 2012, se procedeu às seguintes alterações:

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial de Coimbra

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nelson Neves, 177, 3780 -101 Sangalhos e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

Emanuel Freire Torres Gamelas, sócio da sociedade “Emanuel Game-
las, SAI, Unipessoal, L.da “, Rua Beatriz Costa, 14, rés -do -chão, direito,
2610 -195 Alfragide (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

José Eugénio Gayoso Pinto Pais, sócio da sociedade “José Eugénio
Gayoso Pinto Pais — SAI, Unipessoal L.da”, Rua Coutinho de Azevedo,
210, 4000 -118 Porto (a).

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial de Évora

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua

Nova da Trindade, 2, 4.º, 1200 -302 Lisboa e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

Emanuel Freire Torres Gamelas, sócio da sociedade “Emanuel Game-
las, SAI, Unipessoal, L.da “, Rua Beatriz Costa, 14, rés -do -chão, direito,
2610 -195 Alfragide (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu

José Eugénio Gayoso Pinto Pais, sócio da sociedade “José Eugénio
Gayoso Pinto Pais — SAI, Unipessoal L.da”, Rua Gil Vicente, 28, Vale
de Milhaços, 2855 -454 Corroios (a).

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial de Lisboa

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nova da Trindade, 2, 4.º, 1200 -302 Lisboa e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

Emanuel Freire Torres Gamelas, sócio da sociedade “Emanuel Game-
las, SAI, Unipessoal, L.da “Rua Beatriz Costa, 14, rés -do -chão, direito,
2610 -195 Alfragide (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

José Eugénio Gayoso Pinto Pais, sócio da sociedade “José Eugénio
Gayoso Pinto Pais — SAI, Unipessoal L.da”, Rua Gil Vicente, 28, Vale
de Milhaços, 2855 -454 Corroios (a).

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial do Porto

Carla Maria de Carvalho Santos, sócia da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Nelson Neves, 177, 3780 -101 Sangalhos e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu (a).

Emanuel Freire Torres Gamelas, sócio da sociedade “Emanuel Game-
las, SAI, Unipessoal, L.da “, Rua Beatriz Costa, 14, rés -do -chão, direito,
2610 -195 Alfragide (a).

José Eduardo de Castro Martins, sócio da sociedade “Carla Santos &
José Martins, Sociedade de Administradores da Insolvência, L.da” Rua
Eng. Júlio Portela, 29,1.º, 3750 -158 Águeda e Avenida Capitão Homem
Ribeiro, 97, 3.º frente, 3510 -073 Viseu.

José Eugénio Gayoso Pinto Pais, sócio da sociedade “José Eugénio
Gayoso Pinto Pais — SAI, Unipessoal L.da”, Rua Coutinho de Azevedo,
210, 4000 -118 Porto (a).

(a) Especialmente habilitado a praticar atos de gestão.
22 de novembro de 2012. — O Presidente da Comissão de Aprecia-

ção e Controlo da Atividade dos Administradores da Insolvência, João
Augusto de Moura Ribeiro Coelho.

206551445

 Aviso n.º 16038/2012
Faz -se público que, relativamente às listas dos administradores da

insolvência, publicadas Diário da República, 2.ª série, n.º 97, de 18 de
maio de 2012, se procedeu aos seguintes aditamentos:

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial de Coimbra

Luís Filipe Barão Oliveira, Rua do Padre Américo, 19 -B, 1.º, E,
1600 -548 Lisboa (a).

Maria Clarisse Barros, Rua Castilho, 23, 6.º, A, 1250 -067 Lisboa (a).

Lista dos administradores da insolvência
do distrito judicial de Évora

Anabela de Jesus Ruivo Pereira da Costa, Vivenda Costa, Rua da
Piscina, Santo António da Charneca, 2835 -557 Barreiro (a).

Emídio Joaquim da Costa Sousa, Rua de Miguel Torga, 225, 6.º, C,
3030 -165 Coimbra (a).

José António de Carvalho Cecílio, Rua de Barreto Perdigão, 1, 1.º,
esquerdo, 2410 -088 Leiria.

José Calçada Martins de Campos, Avenida do Brasil, 114, 1.º, direito,
1700 -074 Lisboa (a).

Olívia Sousa Passos Mira, Rua dos Bombeiros Voluntários, 12, BM,
2.º, EP, 3750 -138 Águeda.

Ricardo Joel Passagem Rodrigues, Rua dos Passagens, 6, Amieira,
2430 -012 Marinha Grande.